



Tullius

DIE REBMEISTEREI

Die Genussliste

01. April 2024 bis 31. März 2025

WEINKELLEREI HOTEL FEIERN HOCHZEITEN TAGUNGEN

WEISSWEIN TROCKEN

1 2022 Cavum® Riesling, trocken, 1,0 l **6,00 €**

 Säure: 6,4 g/l, Restzucker: 8,0 g/l, Alk.: 11,5 % vol 6,00 €/l 36,00 €/6er Kiste
Passt zu: 1-5 | bei 9° C bis 2026

Ein kräftiger Riesling Schoppenwein mit exotischen Primäraromen und lebendigem Säurespiel.

2 2023 Dolium® Grauer Burgunder, trocken, 0,75 l **9,00 €**

 Säure: 5,4 g/l, Restzucker: 5,3 g/l, Alk.: 12,0 % vol 12,00 €/l 54,00 €/6er Kiste
Passt zu: 1-3 | bei 9° C bis 2024

 Erfrischend jugendlich, dabei breitschultrig und ehrlich.

7 2023 Dolium® Sauvignon Blanc, trocken, 0,75 l **9,00 €**

 Säure: 6,5 g/l, Restzucker: 6,0 g/l, Alk.: 12,0 % vol 12,00 €/l 54,00 €/6er Kiste
Passt zu: 3-6 | bei 9° C bis 2024

 Angenehm würzige Aromen, dicht und mineralisch. Erinnert an grüne Paprika.

8 2023 Dolium® Chardonnay, trocken, 0,75 l **9,00 €**

 Säure: 6,2 g/l, Restzucker: 3,9 g/l, Alk.: 12,5 % vol 12,00 €/l 54,00 €/6er Kiste
Passt zu: 3-7 | bei 12° C bis 2026

 Geschliffener, cremiger Chardonnay.

9 2023 Dolium® Riesling, trocken, 0,75 l **9,00 €**

 Säure: 7,3 g/l, Restzucker: 8,2 g/l, Alk.: 12,0 % vol 12,00 €/l 54,00 €/6er Kiste
Passt zu: 1-6 | bei 9° C bis 2028

 Ein jugendlich frischer Jahrgangriesling, geprägt von deutlichen Zitrusaromen.

250 2023 Dolium® Weißer Burgunder, trocken 0,75 l **9,00 €**

 Säure: 4,7 g/l, Restzucker: 5,9 g/l, Alk.: 12,0 % vol 12,00 €/l 54,00 €/6er Kiste
Passt zu: 1-4 | bei 12° C bis 2026

 Jung, filigran, mit zarten Aromen.

10 2021 Refugium® Riesling „Alte Rebe“, trocken, 0,75 l **13,00 €**

 Säure: 7,1 g/l, Restzucker: 6,2 g/l, Alk.: 11,5 % vol 17,33 €/l 78,00 €/6er Kiste
Passt zu: 1-6 | bei 9° C bis 2029

 Ein wertiger Riesling voll dichter Aromen.

13 Refugium® Weißwein Cuvée S, trocken, 0,75 l **12,90 €**

Säure: 6,2 g/l, Restzucker: 1,8 g/l, Alk.: 13,0 % vol 17,20 €/l 77,40 €/6er Kiste
Passt zu: 1-6 | bei 12° C bis 2030

Herzhafter Weißwein, international geprägt vom Eichenholzfass.

222 2023 Refugium® Sauvignon Blanc, trocken, 0,75 l **13,00 €**

 Säure: 6,5 g/l, Restzucker: 6,0 g/l, Alk.: 12,0 % vol 17,33 €/l 78,00 €/6er Kiste
Passt zu: 1-7 | bei 9° C bis 2030

 Grün-würziger Savignon Blanc mit feinen Aromen der Stachelbeere.

223 2020 Refugium® Chardonnay, trocken, 0,75 l **12,90 €**

 Säure: 5,6 g/l, Restzucker: 4,2 g/l, Alk.: 13,0 % vol 17,20 €/l 77,40 €/6er Kiste
Passt zu: 1-6 | bei 12° C bis 2030

Besonders charaktervoll, ehrlich und klar, geprägt von einem Hauch Eichenholz.

225 2022 Refugium® Grauburgunder Auslese, trocken, 0,75 l **13,00 €**

 Säure: 4,7 g/l, Restzucker: 3,0 g/l, Alk.: 14,0 % vol 17,33 €/l 78,00 €/6er Kiste
Passt zu: 1-6 | bei 12° C bis 2030

Typisch Burgunder, kräftig, eine erste Ernte aus einem jungen Feld.

WEISSWEIN HALBTROCKEN & FRUCHTIG

- 11 2023 Cavum® Silvaner**, feinherb, 1,0 l **6,00 €**
Säure: 7,8 g/l, Restzucker: 17,1 g/l, Alk.: 10,5 % vol 6,00 €/l 36,00 €/6er Kiste
Passt zu: 1-7 | bei 9° C bis 2027
 Leicht, spritzig und mit erfrischendem Charakter.
- 12 2023 Dolium® Weißburgunder**, halbtrocken, 0,75 l **8,90 €**
Säure: 6,9 g/l, Restzucker: 12,7 g/l, Alk.: 11,5 % vol 11,86 €/l 53,40 €/6er Kiste
Passt zu: 4-7 | bei 10° C bis 2027
 Feine Gelbfrucht-Aromatik. Ideal zu Spargel.
- 15 2023 Dolium® Riesling**, halbtrocken, 0,75 l **9,00 €**
Säure: 7,4 g/l, Restzucker: 14,7 g/l, Alk.: 11,5 % vol 12,00 €/l 54,00 €/6er Kiste
Passt zu: 1-7 | bei 9° C bis 2026
 Feine Säure von vollreifen Pfirsicharomen
- 16 2023 Refugium® Chardonnay Weißburgunder Cuvée** halbtrocken, 0,75 l **13,00 €**
Säure: 4,7 g/l, Restzucker: 14,9 g/l, Alk.: 11,5 % vol 12,33 €/l 78,00 €/6er Kiste
Passt zu: 1-6 | bei 9° C bis 2029
 Sonnengereiftes Burgunder Cuvée.

WEISSWEIN LIEBLICH & EDELSÜSS

- 21 2023 Cavum® Rivaner**, lieblich, 1,0 l **6,00 €**
Säure: 6,8 g/l, Restzucker: 29,3 g/l, Alk.: 10,0 % vol 6,00 €/l 36,00 €/6er Kiste
Passt zu: 3-7 | bei 9° C bis 2027
 Traditioneller Schoppenwein, leicht, spritzig und erfrischend.
- 22 2021 Dolium® Bacchus**, süß, 0,75 l **6,50 €**
Säure: 5,9 g/l, Restzucker: 55,8 g/l, Alk.: 9,5 % vol 8,66 €/l 39,00 €/6er Kiste
Passt zu: 3-6 | bei 12° C bis 2027
 Milde Säure, aromareich und nachhaltig.

- 25 2020 Dolium® Riesling**, süß, 0,75 l **9,00 €**
Säure: 7,1 g/l, Restzucker: 45,1 g/l, Alk.: 10,0 % vol 12,00 €/l 54,00 €/6er Kiste
Passt zu: 3-6 | bei 9° C bis 2024
 Süffig und lebendig mit anregender Süße. Geprägt von der Brillanz fruchtig exotischer Aromen.
- 18 2018 Refugium® Silvaner**, edelsüß, 0,75 l **12,90 €**
Säure: 6,0 g/l, Restzucker: 145 g/l, Alk.: 10,0 % vol 17,20 €/l 77,40 €/6er Kiste
Passt zu: 4-8 | bei 12° C bis 2028
 Hochwertig, mit konzentrierten Aromen einer Frühlingsblumenwiese.
- 27 2020 Refugium® Riesling**, edelsüß, 0,75 l **12,90 €**
Säure: 7,8 g/l, Restzucker: 77,3 g/l, Alk.: 8,0 % vol 17,20 €/l 77,40 €/6er Kiste
Passt zu: 1-7 | bei 9° C bis 2030
 Hochreife, dichte Fruchtaromen für einen hohen Anspruch.
- 224 2020 Refugium® Chardonnay**, lieblich, 0,75 l **12,90 €**
Säure: 6,0 g/l, Restzucker: 40,8 g/l, Alk.: 10,5 % vol 17,20 €/l 77,40 €/6er Kiste
Passt zu: 1-8 | bei 9° C bis 2030
 Samtig und weich, mit einem leichten Duft nach Stachelbeere und Honigmelone.
- 140 2005 Tusculum® Sauvignon Blanc**, edelsüß, 0,5 l **15,00 €**
Säure: 7,0 g/l, Restzucker: 120,0 g/l, Alk.: 9,5 % vol 30,00 €/l 90,00 €/6er Kiste
Passt zu: 6-8 | bei 9° C bis 2030
 Liebhaberwein, angelehnt an den klassisch urfranzösischen Sauternes Süßwein.
- 142 1992 Tusculum® Ortega Beerenauslese**, edelsüß, 0,5 l **18,00 €**
Säure: 6,2 g/l, Restzucker: 83,3 g/l, Alk.: 10,5 % vol 36,00 €/l 108,00 €/6er Kiste
Passt zu: 6-8 | bei 12° C bis 2057
 Eine Generationenkomposition nach über 15 Jahren Lagerung. Reife, runde Fruchtaromen in wunderbarer Dichte und Eleganz. Ein großer Wein für einen großen Anlass.

ROTWEIN LIEBLICH & EDELSÜSS

199 2018 Tusculum® Silvaner Eiswein, edelsüß, 0,375 l **20,00 €**

Säure: 6,1 g/l, Restzucker: 157,0 g/l, Alk.: 10,8 % vol 53,33 €/l 120,00 €/6er Kiste
Passt zu: 6-8 | bei 9° C bis 2048

Einzigartig mit hochkonzentrierten Aromen.

200 2005 Tusculum® Optima Trockenbeereauslese, edelsüß, 0,5 l **40,00 €**

 Säure: 9,3 g/l, Restzucker: 265,5 g/l, Alk.: 8,0 % vol 80,00 €/l 240,00 €/6er Kiste
Passt zu: 6-8 | bei 12° C bis 2057

Reife Aromen, dezenter Karamell mit Honig und tropischen Früchten.
Außergewöhnliche Komplexität mit angenehmer Süße verbunden mit
einem säurefrischen Nachhall.

130 2020 Tusculum® Riesling „Alte Rebe“, edelsüß, 0,75 l **16,90 €**

 Säure: 7,8 g/l, Restzucker: 77,3 g/l, Alk.: 8,0 % vol 22,53 €/l 101,40 €/6er Kiste
Passt zu: 6-8 | bei 12° C bis 2057

Hochedel, facettenreich mit einem ausbalancierten Säurespiel.

ROTLING/ROSÉ

52 2022 Cavum® Rotling, fruchtig, 0,75 l **6,00 €**

 Säure: 5,3 g/l, Restzucker: 37,3 g/l, Alk.: 12,5 % vol 08,00 €/l 36,00 €/6er Kiste
Passt zu: 3-7 | bei 8° C bis 2025

Blassrosa, mit feiner Fruchtsüße und Aromen wie ein großer Fruchtkorb.

53 2022 Cavum® Rotling, trocken, 0,75 l **6,00 €**

 Säure: 4,3 g/l, Restzucker: 7,0 g/l, Alk.: 12,5 % vol 08,00 €/l 36,00 €/6er Kiste
Passt zu: 3-7 | bei 8° C bis 2025

Lachsfarben, schlank und frisch mit üppigen Primäraromen.

50 Dolium® Rotwein Cuvée, lieblich, 0,75 l **8,50 €**

Säure: 5,2 g/l, Restzucker: 37,2 g/l, Alk.: 11,0 % vol 11,33 €/l 51,00 €/6er Kiste
Passt zu: 1,2,3,6,7,8 | bei 16° C bis 2030

Süffig, mit Aromen der vollreifen Pflaume.

92 Dolium® Cuvée Rot, edelsüß, 0,75 l **8,90 €**

Säure: 5,2 g/l, Restzucker: 31,5 g/l, Alk.: 9,0 % vol 11,86 €/l 53,40 €/6er Kiste
Passt zu: 1,2,3,6,7,8 | bei 18° C bis 2030

Konzentrierte Aromafülle von verschiedenen Reserve Rotweinen, perfekt
kombiniert.

134 2003 Tusculum® Pinot Noir, edelsüß, 0,5 l **22,00 €**

Säure: 5,0 g/l, Restzucker: 125,5 g/l, Alk.: 7,5 % vol 44,00 €/l 132,00 €/6er Kiste
Passt zu: 1,2,3,6,7,8 | bei 16° C bis 2035

Aristokratische Essenz aus handverlesenen Beeren. Einer der besten Süßweine
der Familiengeschichte. Aromen von Feige, Zwetschge, Cassis, Waldhimbeere
und Süßkirsche.

ROTWEIN HALBTROCKEN

51 2021 Dolium® Spätburgunder, feinherb, 0,75 l **8,50 €**

Säure: 5,1 g/l, Restzucker: 14,3 g/l, Alk.: 11,5 % vol 11,33 €/l 51,00 €/6er Kiste
Passt zu: 1,2,3,6 | bei 17° C bis 2030

Süffig und würzig, mit feinen Aromen vom Spätburgunder.

60 2021 Dolium® Rotweine Cuvée, halbtrocken, 0,75 l **8,50 €**

 Säure: 6,1 g/l, Restzucker: 15,0 g/l, Alk.: 12,0 % vol 11,33 €/l 51,00 €/6er Kiste
Passt zu: 1,2,3,6 | bei 17° C bis 2030

Cuvée basierend auf Shiraz mit Johannisbeer-Aromen.

ROTWEIN TROCKEN

40 2021 Cavum® Rotwein Cuvée, trocken, 0,75 l **6,00 €**

Säure: 5,9 g/l, Restzucker: 5,3 g/l, Alk.: 12,5 % vol 08,00 €/l 36,00 €/6er Kiste
Passt zu: 1,2,6 l bei 14° C bis 2030

Schlanker Rotwein, süffig, mit anspruchsvollen Aromen von roten Beeren.

44 2018 Dolium® St. Laurent, trocken, 0,75 l **8,90 €**

● Säure: 4,5 g/l, Restzucker: 5,5 g/l, Alk.: 13,0 % vol 11,86 €/l 53,40 €/6er Kiste
Passt zu: 1,2,6 l bei 14° C bis 2030

Samtig, nachhaltig. Erfüllt alle Merkmale dieser alten, französischen Rebsorte.

43 2019 Dolium® Merlot, trocken, 0,75 l **8,90 €**

● Säure: 5,4 g/l, Restzucker: 1,1 g/l, Alk.: 13,5 % vol 11,86 €/l 53,40 €/6er Kiste
Passt zu: 1,2,6 l bei 14° C bis 2030

Samtig, an Dörrobst erinnernde, weiche Fruchtigkeit mit feinem Reservecharakter.

56 2019 Dolium® Cabernet Dorsa, trocken, 0,75 l **8,90 €**

● Säure: 5,5 g/l, Restzucker: 6,2 g/l, Alk.: 13,5 % vol 11,86 €/l 53,40 €/6er Kiste
Passt zu: 1,2,6 l bei 16° C bis 2030

Typisch, mit musigen Aromen roter Beerenfrüchte.

82 2020 Dolium® Cabernet Sauvignon, trocken, 0,75 l **8,90 €**

● Säure: 5,2 g/l, Restzucker: 7,2 g/l, Alk.: 13,0 % vol 11,86 €/l 53,40 €/6er Kiste
Passt zu: 3,5,6 l bei 14° C bis 2028

Intensiver Rotwein mit den sortentypischen Aromen des Cabernet Sauvignon, fruchtig mit intensivem „Mouthfeeling“.

260 2020 Dolium® Spätburgunder, trocken, 0,75 l **9,00 €**

Säure: 5,2 g/l, Restzucker: 6,0 g/l, Alk.: 12,0 % vol 12,00 €/l 54,00 €/6er Kiste
Passt zu: 1,2,3,6 l bei 15° C bis 2030

Jahrgangs-Spätburgunder im Barrique gereift.

90 2019 Refugium® Merlot, trocken, 0,75 l **12,90 €**

● Säure: 5,5 g/l, Restzucker: 6,8 g/l, Alk.: 13,3 % vol 17,20 €/l 77,40 €/6er Kiste
Passt zu: 1,2,3,6 l bei 16° C bis 2030

Kräftig wie ein Südfranzose, geädelt mit einem langen Lager im Holz.

89 2020 Refugium® Shiraz, trocken, 0,75 l 17,33 €/l 78,00 €/6er Kiste **13,00 €**

89m 2020 Refugium® Shiraz, trocken, 1,5 l 18,00 €/l 162,00 €/6er Kiste **27,00 €**

● Säure: 5,8 g/l, Restzucker: 4,3 g/l, Alk.: 13,0 % vol
Passt zu: 1,2,3,6 l bei 16° C bis 2030

Tiefroter Shiraz, südländischer Typ.

120 2020 Tusculum Cabernet 0,75 l 26,66 €/l 120,00 €/6er Kiste **20,00 €**

120m Sauvignon S, trocken 1,5 l 26,66 €/l 240,00 €/6er Kiste **40,00 €**

● Säure: 5,0 g/l, Restzucker: 6,0 g/l, Alk.: 14,1 % vol
Passt zu: 1,2,3,6 l bei 16° C bis 2030

Cabernet Sauvignon in seiner vollendeten Form.

122m 2005 Tusculum® Cabernet Sauvignon, trocken, 1,5 l **50,00 €**
Merlot, Cabernet Franc

● Säure: 5,0 g/l, Restzucker: 2,4 g/l, Alk.: 14,5 % vol 33,33 €/l 300,00 €/6er Kiste
Passt zu: 1,2,3,6 l bei 15° C bis 2030

Wie die ganz großen Bordeaux-Cuvées. Der Cabernet Sauvignon mit frischer Cassis-Note. Der Cabernet Franc mit Würze und Aromatik. 30 Monate schonend im Barriquefass gereift.

150 Tusculum® Rotwein Cuvée Reserve, trocken, 0,75 l **18,90 €**

Säure: 5,1 g/l, Restzucker: 6,8 g/l, Alk.: 13,5 % vol 25,20 €/l 113,40 €/6er Kiste
Passt zu: 1,2,3,6 l bei 2030

Intensiv geprägt von langer Eichenholzlagerung, warm, nachhaltig mit einem Hauch schwarzer Johannisbeere.

150m 2018 Tusculum® Rotwein Cuvée, trocken, 1,5 l **40,00 €**

● Säure: 5,1 g/l, Restzucker: 0,7 g/l, Alk.: 14,0 % vol 26,66 €/l 240,00 €/6er Kiste
Passt zu: 1,2,3,6 l bei 15° C bis 2030

Intensiv geprägt von langer Eichenholzlagerung, edler Reservecharakter, warm und nachhaltig mit einem Hauch schwarzer Johannisbeere.

PRICKELNDES

| | | | | |
|---|--|-----------|-------------------|---------------|
| 30 | Cavum® TuSecco Riesling Secco, trocken, 0,75 l | 8,00 €/l | 36,00 €/6er Kiste | 6,00 € |
| Spritzig und erfrischend, der ideale Begleiter für alle Feiern. | | | | |
| 31 | Cavum® TuSecco Ice, trocken, 0,75 l | 10,00 €/l | 45,00 €/6er Kiste | 7,50 € |
| Erfrischende Primäraromen, Partystimmung. | | | | |
| 77 | Cavum® Weinbergpfirsich Secco, mild, 0,75 l | 10,00 €/l | 45,00 €/6er Kiste | 7,50 € |
| Wenig Alkohol, großes Aroma, intensive Pfirsichreife. | | | | |
| 79 | Cavum® Rodeling, fruchtig, 0,75 l | 10,00 €/l | 45,00 €/6er Kiste | 7,50 € |
| süffig – optimaler Begleiter für Sommerabende. | | | | |

SEKT

| | | | | |
|---|---|-----------|--------------------|----------------|
| 34 | Dolium® Riesling Sekt, lieblich, 0,75 l | 16,00 €/l | 72,00 €/6er Kiste | 12,00 € |
| 34k | Dolium® Riesling Sekt, lieblich, 0,375 l | 24,00 €/l | 54,00 €/6er Kiste | 9,00 € |
| Riesling Sekt, lieblich. | | | | |
| 35 | Dolium® Riesling Sekt, trocken, 0,75 l | 16,00 €/l | 60,00 €/6er Kiste | 12,00 € |
| 35k | Dolium® Riesling Sekt, trocken, 0,375 l | 24,00 €/l | 54,00 €/6er Kiste | 9,00 € |
| 35m | Dolium® Riesling Sekt, trocken, 1,5 l | 17,33 €/l | 156,00 €/6er Kiste | 26,00 € |
| 35mm | Dolium® Riesling Sekt, trocken, 3,0 l | 20,00 €/l | 360,00 €/6er Kiste | 60,00 € |
| Riesling Sekt, trocken. | | | | |
| 36 | Refugium® Blanc de Blanc, brut, 0,75 l | 20,00 €/l | 90,00 €/6er Kiste | 15,00 € |
| Ein Burgunder Sekt, der an Champagner erinnert. | | | | |
| 37 | Refugium® Riesling Sekt, trocken, 0,75 l | 20,00 €/l | 90,00 €/6er Kiste | 15,00 € |
| Wundervolles Riesling Bukett, brut. | | | | |

| | | | | |
|---------------------------------------|---|-----------|-------------------|----------------|
| 38 | Refugium® Pinot Noir Sekt, trocken, 0,75 l | 20,00 €/l | 90,00 €/6er Kiste | 15,00 € |
| Sekt aus taninbetontem Spätburgunder. | | | | |
| 39 | Refugium® Pinot Noir Sekt, lieblich, 0,75 l | 20,00 €/l | 90,00 €/6er Kiste | 15,00 € |
| Pinot Sekt, lieblich. | | | | |

SPIRITUOSEN

| | | | |
|---|--|-----------|----------------|
| 61 | Destillat, Alk.: 42,0 % vol, 0,5 l | 50,00 €/l | 25,00 € |
| Eine Tresterbrandüberraschung aus Steinhardter Wein. | | | |
| 62 | Edelbrand, Alk.: 40,0 % vol, 0,5 l | 60,00 €/l | 30,00 € |
| Die Tresterkomposition aus hochwertigem Shiraz | | | |
| 63 | Destillat aus Williams-Christ-Birnen, Alk.: 38,0 % vol, 0,5 l | 60,00 €/l | 30,00 € |
| Intensiv konzentrierter Geschmack der geliebten Birne, fein differenziert. | | | |
| 64 | Destillat, Alk.: 42,0 % vol, 0,5 l | 60,00 €/l | 30,00 € |
| Vom Eiserapfel, mit dem Geschmack eines sanften Calvados. | | | |
| 65 | Destillat aus Eiswein-Trester, Alk.: 40,0 % vol, 0,5 l | 60,00 €/l | 30,00 € |
| 65k | Destillat aus Eiswein-Trester, Alk.: 40,0 % vol, 0,2 l | 60,00 €/l | 15,00 € |
| Aus unseren edelsten Tropfen aus Rieslingtrauben gebrannt. Herzhafter, intensiver Grappa. | | | |
| 65j | Destillat aus wilder Mirabelle, Alk.: 40,0 % vol, 0,375 l | 76,78 €/l | 30,00 € |
| Intensive Frucht, klar und sauber. | | | |
| 66 | L'eau-de-vie de lie Hefe-Brand, Alk.: 40,0 % vol, 0,5 l | 40,00 €/l | 20,00 € |
| 66k | L'eau-de-vie de lie Hefe-Brand, Alk.: 40,0 % vol, 0,2 l | 50,00 €/l | 10,00 € |
| Ein Klassiker unter den Hefebränden, veredelt durch eine lange Holzfasslagerung. | | | |
| 67 | Trester „Bestes Fass“, Alk.: 40,0 % vol, 0,5 l | 60,00 €/l | 30,00 € |
| 67k | Trester „Bestes Fass“, Alk.: 40,0 % vol, 0,2 l | 75,00 €/l | 15,00 € |
| Weicher, edler Trester, zart vanilliert durch lange Eichenholzlagerung. Beliebt bei Whiskey-Freunden. | | | |
| 72 | Roter Trauben-Likör, Alk.: 23,0 % vol, 0,5 l | 50,00 €/l | 25,00 € |
| Ein Likör, der an vollreife Süßkirschen erinnert. | | | |

GENUSS

| | | | |
|-------------|--|-------------|---------------|
| 75w | Weingelee weiß , 230 g 50% Wein (enthält Alkohol und Sulfite), Zucker, Pektine, Zitronensäure | 1,28 €/100g | 3,50 € |
| 75r | Weingelee rot , 230 g 50% Wein (enthält Alkohol und Sulfite), Zucker, Pektine, Zitronensäure | 1,28 €/100g | 3,50 € |
| 75o | Fruchtaufstrich Himbeere , 230 g Himbeeren (mindestens 60%), Zucker, pflanzliche Pektine, Zitronensäure, Sorbinsäure, ohne Alkohol | 1,28 €/100g | 3,50 € |
| 75e | Fruchtaufstrich Erdbeere , 230 g Erdbeeren (mindestens 60%), Zucker, pflanzliche Pektine, Zitronensäure, Sorbinsäure, ohne Alkohol | 1,28 €/100g | 3,50 € |
| 75ak | Fruchtaufstrich Aprikose , 230 g Aprikosen (mindestens 60%), Zucker, pflanzliche Pektine, Zitronensäure, Sorbinsäure, ohne Alkohol | 1,28 €/100g | 3,50 € |
| 75q | Fruchtaufstrich Quitte , 230 g Quitte (mindestens 60%), Zucker, pflanzliche Pektine, Zitronensäure, Sorbinsäure, ohne Alkohol | 1,71 €/100g | 4,50 € |



SÄFTE

| | | | |
|-----------|--|-----------|---------------|
| 73 | Traubensaft weiß alkoholfrei 0,75 l | 5,33 €/l | 4,50 € |
| 76 | Trauben-Secco weiß alkoholfrei 0,75 l | 10,00 €/l | 7,50 € |



Unsere Kellermeister komponieren in vier Weinfamilien



Unkomplizierte Qualitätsweine
für jeden Tag.



Klassisch bekannte
Rebsorten lange gereift.



Ertragsreduzierte
Trauben mit individuellem
Charakter.



Handverlesene, große Weine
mit besonderem Reifepotenzial.

HAUS DER PRÄMIERTEN WEINE



Wir sind stolz, dass wir uns **Haus der prämierten Weine** nennen dürfen.
Viele unserer Weine haben Kammerpreismünzen in Gold, Silber und Bronze erhalten.



Tullius - Die Rebmeisterei GmbH & Co. KG • Kreuznacher Str. 12-18 • 55566 Bad Sobernheim/Steinhardt
Tel. 06751 2170 • post@dierebmeisterei.de

WEINKELLEREI HOTEL FEIERN HOCHZEITEN TAGUNGEN